Core-PE
Conselho Regionaldos
Representantes Comerciais
no Estado de Pernambuco

PORTARIA n' 01/2024

O Presidente do Conselho Regionaldos Representantes Comerciais no Estado de Pernambuco

-- Core-PE, no uso de suas atribuições legais e regimentais:

Considerando a necessidade de se normatizar os procedimentos para aquisição de bens e

serviços para a Entidade em obediência aos ditames da Lei n'. 14.133 de ]'/04/2021 que institui

normas para licitações e contratos da Administração Pública, designando o (a) agente da

contratação, o (a) pregoeiro (a) e a equipe de apoio para os processos de dispensa de licitação e

para os processos licitatórios que estalam sob a égide daquela lei;

Considerando a necessidade dar continuidade aos processos de contratações do Core-PE,

quando inseridos nas hipóteses da dispensa de licitação eletrânica em observância à Lei n'.

14.133 de 1'/04/2021;

Considerando a necessidade de se instruir os processos licitatórios de acordo com a Lei n'.

14.133 de 1'/04/2021;

Considerando a deliberação da Diretoria-Executiva em 26 de fevereiro de 2024;

Resolve:

Art. I' Designar como agente da contratação e Pregoeira a empregada pública

concursada Sr.' MATARA DA COSTA SILVA, CPF: 'P'kl'.919.874-'b'k

Art. 2' - Designar como agente da contratação e Pregoeiro o empregado público Sr

SAMIJEL FILIPE DA SALVA, CPF: #'k+.185.614-'k'p;

Art. 3' - Designar como agente da contratação e Pregoeira, em caso de impedimento

ou ausência simultânea dos empregados designados nos ans. I' e 2', a Sra POLIANA BRAGA
DE ANDRADE VIEIRA, CPF: 'k*'k.478.744-H'4: ;

Art. 4' - Designar como equipe de apoio:

1-- ADRIANA BARBOSA TEIXEIRA, CPF: ++'K.396.724-4''p;

2 MARlIA ERNESTINA BORGES FREITAS, CPF: ã''k'b.821.824-+'p;

3 MARCELO RIBEIRO AjiAUJO, CPF: #++.228.014-'b'k;

EDE: Av. Conselheiro Rosa e Sirva. n' 2175 - Jaqueira - Recífe/PE - CEP: 52.050-020 - Fone: (81) 2127-1400
NPJ: 09.852.690/0001-81 - DELEGACIA: Av. Agamenon Magalhães, n' 444 - Sala 513 Cond. EmpresariaIDifusora

Conselho Regionaldos
Rep!'esentantes Comerciais
na Estado de !)em'anlbuco

PORTARIA n' 01/2024

4 -- POLIANA BRAGA l)E ANDRADE FIEIRA, CPF: 4'4'+.478.744-'p#

Art. 5' - Dê-se conhecimento aos senhores filncionários designados

Art. 6' - Ficam revogadas as disposições em contrário a esta Portaria.

AÚ. 7' A presente Portaria entra em vigor neqtn d-tn

rereiro de 2U24K.eciie, zõ ae.

Archimedes alcanti Júnior

l)ireçor-l vidente

SEDE: Av. Conseineiro Rosa e silvo. n' 2175 - Jaqueira - Recife/PE - CEP: 52.050-020 - Fine: (81) 2127-1400
CNPJ: 09.852.690/0001-81 - DELEGACIA: Av. Agamenon Magalhães, n' 444 - Sala 513 Cond. EmpresariaIDifusora
Maurício de Nassati- CaniarL!/PE - CEP: 55.Cl?-29e cC=3: (:1) 3721 3 3S SltC:
1: